
 

 
ORDINANZA N° 17 DEL 08/10/2024 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI ED URGENTI – DIVIETO ASSOLUTO DI 

UTILIZZO DI ACQUA POTABILE  

 

IL SINDACO 
 

Visto la comunicazione della A.C.D.A. – Azienda Cuneese dell’Acqua spa in data  
08/10/2024 con la quale si comunica che, a causa delle precipitazioni nelle ultime 
12 ore non è stato possibile contenere i livelli di torbidità delle sorgenti del Bandito 
e pertanto si prevede un aumento dei livelli di torbidità in rete; 
 

Visto in attesa di controlli approfonditi da parte dell'ACDA, azienda gestrice del 
servizio idrico, dei valori e dei risultati analitici relativamente ai controlli di potabilità 
è necessario porre sotto osservazione l'utilizzo idrico ai fini potabili; 
 

Tenuto conto che l’attuale situazione, in attesa di aggiornamenti.   
 

Ritenuto pertanto necessario ed urgente non utilizzare l’acqua dell’acquedotto a 
fini potabili, per la tutela e la salvaguardia dell’igiene e salute pubblica; 
 

Visto l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

O R D I N A 

 

DI NON UTILIZZARE L'ACQUA DISTRIBUITA DALL'ACQUEDOTTO COMUNALE AI FINI 

POTABILI, FINO ALLA RISOLUZIONE DEI PROBLEMI EVIDENZIATI. IL PRESENTE 

PROVEDIMENTO RIMANE VALIDO FINO ALLA REVOCA. 

                                                  

 

INVITA PERTANTO 

 

la cittadianaza alla collaborazione. 
 
Il presente provvedimento viene reso noto mediante: 

COMUNE DI CASTELLETTO STURA 
cod.fisc. e p.iva 00505720045 

Via Municipio n. 1 - 12040 CASTELLETTO STURA 

Tel 0171/791115 – 48 Fax 0171/791979 

e.mail: info@comune.castellettostura.cn.it – 
pec : info@pec.comune.castellettostura.cn.it 



• pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune; 

• pubblicazione sul sito internet del Comune; 

 

AVVERTE che 

 
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al 
tribunale Amministrativo della Regione Piemonte entro 60 giorni dalla notifica o 
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 Dicembre 1971 
n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza 
del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 Novembre 1972 n. 1199. 
 
La presente Ordinanza ha effetto immediato. 
 

        

       

 
             IL SINDACO 
     DACOMO ALESSANDRO  
            (firmato digitalmente) 

 


